



**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**  
**RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO[BOM JARDIM]**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**

**Telefone: (49) 3232-0197**

**Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68**

**CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 57/2021 - PE

Processo Administrativo: **92/2021**

Data do Processo: **10/11/2021**

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	20,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO MANUAL - APARELHO DE PRESSÃO MANUAL, esfgmomanometro Manómetro (0-300 mm Hg) de alta precisão com tecnologia. Manguito com përa em Latex de Qualidade superior. Braçadeira adulto (22-28 cm) em Nylon com fecho aderente. Válvula de escape. Cor azul Com estojo	84,3400	1.686,80
2	5,000	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO - ESTETOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO, indicado para a ausculta cárdio-respiratória não invasiva do organismo. Completo, com tuba duplo para ausculta mais precisa e incluindo olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso. Anel rosqueado de cobre cromado (Infantil, Adulto). Base rosqueada de cobre cromado que possibilita troca do sino ou diafragma (Infantil, Adulto). Câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado).Tubo duplo de PVC ligado através de a»éis metálicos Fone biauricular de cobre cromado	76,1600	380,80
3	1,000	UN	DEFIBRILADOR EXTERNO - DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) C/ DISPLAY LCD E TRAÇADO ECG OMPACTO, LEVE COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA.	8.338,3000	8.338,30
4	1,000	UN	BISTURI ELÉTRICO - BISTURI ELÉTRICO COM MECANISMO COMPLETO COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 1 Caneta padrão autoclavável, 01 Pada (de acionamento com pino guitarra mono, 01 Placa neutra permanente em inox (l 50 x 100 x0,5)mm, 01 Cabo de ligação da placa neutra , 01 Eletrodo tipo faca reta pequena, 01 Eletrodo tipo bola (Ø=2,1 mm), 01 Eletrodo tipo bola (Ø=4,2mm), 01Eletrodo tipo alça peq. (Ø=2,1 mm), 01 Eletrodo tipo agulha (85mm), 01 Eletrodo tipo agulha depilação, 01 manual do usuário, 01 certificado de garantia de 01 ano	5.808,2600	5.808,26
5	1,000	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - DETECTOR FETAL PORTÁTIL Sonar Digital Sonar modelo Portátil, utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10º a 12º semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Com aferição para uma excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos.	1.252,3800	1.252,38
6	20,000	UN	KIT DE MEDIDOR DE GLICOSE - KIT DE MEDIDOR DE GLICOSE COM OS ACESSÓRIOS: 01 MONITOR, 01 LANCETADOR, 01 CAIXA COM TIRAS COM CHIP DE CÓDIGO, 01 BATERIDA JÁ INSERIDA NO MONITOR, 01 ESTOJO PARA TRANSPORTE.	116,9300	2.338,60
7	12,000	UN	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL COM	161,6900	1.940,28

			SENSOR IR, QUE EMITA SINAIS SONOROS, COM PILHAS AAA, HOMOLOGADO E REGISTRADO NA ANVISA.		
8	12,000	UN	OTOSCÓPIO, - OTOSCÓPIO, DESENVOLVIDO PARA EXAMES DAS PARTES INTERNAS DO OUVIDO, COM LÂMPADAS DE 2,5V PARA ILUMINAR ATRAVÉS DE FEIXE DE LUZ CONCENTRADO E UMALENTE DE AUMENTO DE 2,5X. COMPOSTO POR PEÇAS MÓVEIS COM SISTEMA DE ROSCA (CABO E CABEÇOTE), DE FÁCIL LIMPEZA.	437,5000	5.250,00
9	20,000	UN	Oxímetro de dedo portátil - Oxímetro de dedo portátil	118,1500	2.363,00
10	5,000	UN	OFTALMOSCÓPIO EM AÇO INÓX - OFTALMOSCÓPIO EM AÇO INÓX COM ILUMINAÇÃO, SENDO INDICADO PARA OBSERVAR O FUNDO DO OLHO, RETINA E OUTRAS ESTRUTURAS OCULARES, IDEAL PARA DIAGNOSTICAR DOENÇAS COMO GLAUCOMA, CATARATA, LESÕES, TUMORES NA RETINA, TESTE DO OLHINHO EM RECÉM NASCIDOS E OUTROS DIGNÓSTICOS, COM LÂMPADA XENON HALÓGENA DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO, A ALIMENTAÇÃO É FEITA POR PILHAS ALCALINAS TIPO C OU BATERIA RECARREGÁVEL COM REOSTATO NO CABO, COM CONTROLE DE INTENSIDADE DA LUZ, COM 28 LENTES DE -25 A +40DIOPTRIAS COM MARCADOR ILUMINADO, COM SELEÇÃO DE 6 ABERTURAS COM FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO, ÓPTICA SELADA À PROVA DE POEIRAS. BORRACHA DE PROTEÇÃO QUE EVITA RISCOS ALENTE. O CABO DE AÇO INÓX COM SUPERFÍCIE RECARTILHADA, QUE FACILITA A PEGADA E PERMITE FIRMEZA DURANTE O EXAME. NÃO CONTÉM LÁTEX.	1.507,3200	7.536,60
11	5,000	UN	FOCO DE LUZ COM LÂMPADA LED, - FOCO DE LUZ COM LÂMPADA LED, COMPOSTO DE AÇO CARBONO LEVE, COM HASTE FLEXÍVEL PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DA LÂMPADA. COM ALTURA REGULÁVEL, LÂMPADA DE LED FRIA E BRANCA 6W BIVOLT E BASE COM RODINHAS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO.	359,9500	1.799,75
12	20,000	UN	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO SUPTORANDO ATÉ 150 KG - BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO SUPTORANDO ATÉ 150 KG ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TOQUE BATERIA DE LÍTIU QUE SEJA INCLUSA E PÉS ANTIDERRAPANTES E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	92,9100	1.858,20
13	5,000	UN	BALANÇA PEDIÁTRICA ANTOPOMÉTRICA ELETRÔNICA - BALANÇA PEDIÁTRICA ANTOPOMÉTRICA ELETRÔNICA COM CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, MATERIAL ANTI GERMES, FAIXA DE MEDIÇÃO ANTOPOMÉTRICA NA CONCHA DE 0 A 54 cm, GABINETE EM PLÁSTICO ABS, DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO COM COBERTURA PLÁSTICA, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, FONTE EXTERNA DE 90 A 240 VAC C/CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADO PELO IMMNETRO E AFERIDAS PELO IPEM, BATERIA INTERNA DE 08 HORAS E COM BOLSA PARA O TRANSPORTE	1.096,1400	5.480,70
14	10,000	UN	LANTERNA CLÍNICA METÁLICA COM LUZ POTENTE - LANTERNA CLÍNICA METÁLICA COM LUZ POTENTE	64,6800	646,80
15	8,000	UN	KIT DE ESTESIOMETRO - KIT DE ESTESIOMETRO PARA AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE TÁTIL DA PELE E AVALIAÇÃO DO ESTADO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS	233,0000	1.864,00

16	2,000	UN	DISPOSITIVO DE AFERIÇÃO DE PEAK FLOW - DISPOSITIVO DE AFERIÇÃO DE PEAK FLOW DE USO INFANTIL E ADULTO, ACOMPANHADO DE FITAS COLORIDAS PARA DEMARCAÇÃO.	209,9600	419,92
17	4,000	UN	ASPIRADOR DE SECREÇÕES E LÍQUIDOS - ASPIRADOR DE SECREÇÕES E LÍQUIDOS, FÁCIL LIMPEZA, PORTÁTIL, SILENCIOSO, DE USO CLÍNICO E ODONTOLÓGICO, BIVOLT, FREQUÊNCIA DE 60 Hz, SISTEMA: DIAFRAGMA VÁCUO: DE 0 A 550mmHG(REGULÁVEL) VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL. CAPACIDADE DO RECIPIENTE: 1,3 LITROS.	516,1500	2.064,60
18	4,000	UN	ESTADIOMETRO PORTÁTIL - ESTADIOMETRO PORTÁTIL FABRICADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ESCALA EM PTG PROTEGIDA POR MEMBRANA DE PVC QUE IMPEDE O DESGASTE	326,6600	1.306,64
19	108,000	UN	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA - TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA. FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20°C A 50°C/°F. FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C A 70°C/°F, RESOLUÇÃO INTERNA/EXTERNA: 0,1 °C, EXATIDÃO INTERNA/EXTERNA: °C A 50°C+-1°C/-50°C A 0°C+-2°C/50°C A 70°C+-2°C, COM PILHA AAA	101,2900	10.939,32
20	1,000	UN	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA - GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA 110/220 V COM POTÊNCIA NOMINAL 7,2KV MONOFÁSICO COM FREQUÊNCIA DE 60 Hz CORRENTE NOMINAL 32A CARREGADOR DE BATERIA 12°. TIPO DO MOTOR: 4 TEMPOS, 1 CILINDRO, REFRIGERADO A AR. POTÊNCIA: 15 HP/3600RPM. CILINDRADA: 420cc. PARTIDA: ELÉTRICA. COMBUSTÍVEL: GASOLINA. CAPACIDADE DO TANQUE: 20 LITROS. CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (1/h): 2.5L/h. CAPACIDADE DO ÓLEO DO CÂRTER: 1.1 LITROS. AUTONOMIA(50% DA CARGA): 8 H. ALERTA DE NÍVEL DE ÓLEO: SIM. SISTEMA DE ACIONAMENTO: TRANSITOR MAGNÉTICO. NÍVEL DE RUÍDO 78 dB.	5.802,4000	5.802,40
21	2,000	UN/A	CÂMARA FRIA REFRIGERADA - CÂMARA FRIA REFRIGERADA PARA MEDICAMENTOS COM CONTROLADOR DIGITAL, FROST FREE COM PÉS REGULÁVEIS, COM REVESTIMENTO EXTERNO DE AÇO INÓXE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO	14.748,4900	29.496,98
22	2,000	UN	SELADORA PARA ESTERILIZAÇÃO - SELADORA PARA ESTERILIZAÇÃO COM CONTROLADOR DE TEMPERATURA, SELAGEM UNIFORME, TENSÃO DE 220V.	460,3300	920,66
23	2,000	UN	PAINEL DE FORNECIMENTO DE SENHA PARA ATENDIMENTO - PAINEL DE FORNECIMENTO DE SENHA PARA ATENDIMENTO, COM SOFTWARE PARA TV, QUE ACOMPANHE TÓTEM, IMPRESSORA DE ATENDIMENTO PARA 05 ATENDIMENTOS, QUE SEJA POSSÍVEL GRAVAR OS TIPOS DE ATENDIMENTO. TENSÃO DE 220 V OU BIVOLT COM IMPRESSÃO DE DATA E HORA NAS SENHAS. CORTE AUTOMÁTICO DO PAPEL POR GUILHOTINA. COM CAPACIDADE PARA ZERAR NO FINAL DO DIA OS ATENDIMENTOS COM EMISSÃO DE RELATÓRIO DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS POR SALA. COM EMISSÃO DE SOM AO CHAMAR A SENHA.	4.238,9200	8.477,84
24	2,000	UN	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO - APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO PORTÁTIL COM 02 CANAIS. ANALGESIA E ESTIMULAÇÃO	208,9600	417,92
25	1,000	UN	APARELHO DE LASERTERAPIA COM CANETA DE 830mm - APARELHO DE LASERTERAPIA COM CANETA DE 830mm, Equipamento microcontrolado de laser terapêutico de baixa potência desenvolvido para a utilização em fisioterapia e estética. Possui circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura e	2.925,0300	2.925,03

possibilidade de operação com canetas. O modo de emissão do feixe do Laser nas Canetas Laser podem ser ajustados no modo contínuo ou pulsado (50%), com possibilidade de escolha de 10 frequências de modulação: 2,5Hz, 5Hz, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz 1kHz e 2kHz.

26	1,000	UN	APARELHO TENS FES BURST 02 CANAIS - APARELHO TENS FES BURST 02 CANAIS, equipamento microcontrolado para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapias de disfunções neuromusculares. Possui as correntes tens e fes. A técnica consiste na aplicação de suave estimulação elétrica através de eletrodos colocados em áreas corporais afetadas pela dor (tens), ou ativar os músculos esqueléticos e produzir movimentos (fes). A intensidade da corrente necessária ao tratamento varia com o tipo de disfunção que será tratada bem como com o limiar de sensibilidade de cada paciente, e é por isso que o tratamento deve iniciar com níveis de intensidades mais baixos, aumentando cuidadosamente de acordo com a resposta sensorial, motora e dolorosa referida pelo paciente.	464,3300	464,33
27	2,000	UN	ESTEIRA MASSAGEADORA - ESTEIRA MASSAGEADORA (MASSAGE MAT 10 MOTORES RM - EM 1010A)	537,6600	1.075,32
28	1,000	UN	SISTEMA DE CRIOTERAPIA COM APLICADOR PARA TORNOZELO, JOELHO E OMBRO - SISTEMA DE CRIOTERAPIA COM APLICADOR PARA TORNOZELO, JOELHO E OMBRO	1.509,0000	1.509,00
29	1,000	UN	MASSAGEADOR PHOENIX A2 GUN PISTOLA PROFISSIONAL - MASSAGEADOR PHOENIX A2 GUN PISTOLA PROFISSIONAL	624,6600	624,66
30	2,000	UN	MASSAGEADOR POWER PRO 220 V - MASSAGEADOR POWER PRO 220 V	214,0000	428,00
31	2,000	UN	SUPORTE PEDESTAL DE LÂMPADA INFRAVERMELHO - SUPORTE PEDESTAL DE LÂMPADA INFRAVERMELHO	358,0000	716,00
32	1,000	UN	SUPORTE DE MESA PARA LÂMPADA INFRAVERMELHO - SUPORTE DE MESA PARA LÂMPADA INFRAVERMELHO	150,3300	150,33
33	10,000	UN	LÂMPADA IINFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA - LÂMPADA IINFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA 220V	49,2600	492,60
34	1,000	UN	NEBULIZADOR INALADOR ULTRASSÔNICO - NEBULIZADOR INALADOR ULTRASSÔNICO	368,3300	368,33
35	2,000	UN	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO COM TELA LCD COLORIDA DE 8", COM TOUCHSCREEN, DISPLAY, FONTE E PROCESSADOR EM BLOCO ÚNICO COM GABINETE ISOLAÇÃO ELÉTRICA, EXIBIÇÃO DE ATÉ 13 CURVAS SIMULTÂNEAS E 09 CAMPOS DIGITAIS EM TELA	15.166,6700	30.333,34

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

147.477,69